СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАСЕДАНИЕ  № 20                                                             ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

                                                          РЕШЕНИЕ

11.05.2018                                                                                          № 92

О проекте решения   «О внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования  Романовский  сельсовет  Пономаревского района Оренбургской области
На основании статей 28, 35, 44 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 23, 63 Устава  муниципального образования   Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области,

Совет депутатов муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области»  согласно Приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на «18 мая» 2018 года  в 11 часов 00 минут в здании СДК по адресу село Романовка улица Крестьянская № 63.
 3. Определить число участников публичных слушаний не менее 28 человек.

 4. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях проекта   решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Романовский сельсовет  Пономаревского района Оренбургской области " подаются в организационный комитет не позднее, чем за два дня до даты проведения публичных слушаний. Провести публичные слушания    в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального образования Романовский сельсовет  Пономаревского района Оренбургской области № 43 от 29.11.2007г. «Об утверждении  Положения о публичных слушаниях».
 5. Обнародовать настоящее решение  с одновременным обнародованием порядка учета предложений по проекту принятого решения и порядка участия граждан в его обсуждении.

 6. Возложить контроль за организацией исполнения настоящего решения на  постоянную  депутатскую  комиссию Совета по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села.
7.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования,                                                      исполняющий обязанности
 Председателя  Совета депутатов                                                        В.Н. Тюрина